Mesmo que os campos não possam ser preenchidos em inglês, o candidato poderá fazer 
a descrição do projeto em inglês  

1. Prazo para solicitação:  

Até as 15:00 horas CET de sexta-feira, 27 de fevereiro de 2026. 

2. Os valores dos benefícios da bolsa: 

Até 992 €2 (novecentos e noventa e dois euros) mensais e auxílio seguro-saúde no valor de 200 € (duzentos 
euros), pago em parcela única. 
Não será possível o pagamento retroativo. O valor da mensalidade fica a critério do comitê de seleção do 
BAYLAT  

3. Período de concessão da bolsa: